2025年 9月吉日

関係各位

広島大学附属福山中・高等学校

校長 半井 健一郎

広島大学附属福山中等教育学校への改組に伴う教育環境の充実のためのご寄附のお願い

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の発展に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、本校は、2027年度（令和 9年度）より、年次進行にて広島大学附属福山中等教育学校

に改組する計画で準備を進めております。

これは、少子化や社会情勢の変化、国立大学を取り巻く財政状況の悪化などの背景を受け、

附属学校としての役割を踏まえた機能強化を図り、存在意義をより明確にしながら持続的に発

展していくための取り組みです。

本校としましては、これまでの附属福山中・高等学校の中高一貫教育で培われた伝統や自由

な校風を継承しつつ、中等教育学校としての特色を生かし、生徒に多様で高度な学びの機会を

提供したいと考えております。そのためには、今回の改組を契機として、現在在籍する生徒と

将来入学する生徒の双方にとって有益な教育環境の一層の整備と教育内容の充実を推進するこ

とが不可欠であり、財政面でのご支援がこれまで以上に重要となっております。

つきましては、在校生の保護者の皆様、各界でご活躍の卒業生の皆様、そして関係する多く

の皆様におかれましては、本校が目指している教育にご理解いただき、また、ご賛同いただけ

る方には、任意のご寄附を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

謹白

寄附募集要項

１．目的：附属福山中・高等学校及び附属福山中等教育学校開設に伴う教育環境の充実

２．募集期間：2027（令和 9）年 3月 31日まで

  ※2027（令和 9）年 4月の中等教育学校の開校に合わせて準備を進めておりますので、

寄附にご協力をいただける場合には、お早めにお申し出をいただけますと幸いです。

３．寄附金額：1口 1万円 （ただし，口数・金額とも任意です）

４．寄附の方法：広島大学寄附金 又は 広島版「学びの変革」推進寄附金（ふるさと納税）

５．お問い合わせ先：広島大学附属福山中学校・附属福山高等学校

〒721-8551 福山市春日町五丁目 14番 1号

電話 (084)941-8350

          ＊受付時間等：平日 9:00～17:00

                 土・日・祝日、年末年始、夏季一斉休業期間等を除く。

電子メール kifu@fukuyama.hiroshima-u.ac.jp

※ご寄附では、法人の寄附金の全額を損金に算入や、個人の住民税の減額（控除）

や所得税の払い戻し（還付）といった、税制上の優遇措置があります。

※詳細は学校ホームページの「ご寄附について」のページをご覧ください。

    https://www.hiroshima-u.ac.jp/fu_fukuyama/kifu

mailto:kifu@fukuyama.hiroshima-u.ac.jp
https://www.hiroshima-u.ac.jp/fu_fukuyama/kifu